ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
«КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ

ЖУКОВСКОГО РАЙОНА»

П Р И К А З

№ 310/1 от 25.12.2017г.

Об утверждении тарифов на дополнительные социальные услуги,
предоставляемые ГБУ КЦСОН Жуковского района

На основании приказа Департамента семьи, социальной и демографической
политики Брянской области от 28 мая 2014 года № 222 « Об утверждении Порядка
определения платы за оказание социальных услуг государственными бюджетными
учреждениями, находящихся в ведении департамента семьи, социальной и
демографической политики Брянской области в 2014 году», на основании приказа ДСС и
ДП Брянской области от 30.12.2014г. №569 «О внесении изменений в приказ
Департамента семьи, социальной и демографической политики Брянской области от
28.05.2014г. №222.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить тарифы на дополнительные социальные услуги, предоставляемые
ГБУ КЦСОН Жуковского района:

- отделением социального обслуживания на дому граждан пожилого возраста и
инвалидов,

- отделением дневного пребывания и реабилитации несовершеннолетним детям с
01.01.2018 года. (Приложение №1).

2. Утвердить тарифы на дополнительные социальные услуги, предоставляемые
отделением дневного пребывания и реабилитации ГБУ КЦСОН Жуковского района
несовершеннолетним детям в д. Никольская Слобода Жуковского района с 01.01.2018
года. (Приложение №2).

3. Назначить ответственными лицами за организацию деятельности по
оказанию платных социальных услуг населению заведующих отделениями Борисенко
Г.В., Бирюкову Р.Т., Ермакову Т.Н.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель директора  ̂ С.А. Старовойт

Согласовано:
Директор департамента семьи,
социальной и демографической
политики Брянскоцх>бласти

Приложение №  1 к приказу №
310/1 от 25.12.2017 г

Утверждаю:
Зам ̂ щщщора ГБУ КЦСОН

% " ^ С/, 1 И.Е Тимошин шш Старовойт С.А

]  Т А Р И Ф Ы
рассчеттарифов на дополнительные социальные услуги, Щ.

Жуковского района с 01.01.2018 г
^доставляемые ГБУ КЦСОН

№ Наименование услуги
Единица

измерения
Тариф, руб

Сопровождение престарелых и инвалидов в
период прогулки на улице 1 заказ 21
Сопровождение престарелых и инвалидов в
поликлинику, в учреждения коммунально
бытового обслуживании, связи, к
родственникам, на кладбище и др.) час 52
Приготовление пищи (блюдо -  одно
наименование):
Первое блюдо 1 заказ 52
Второе блюдо 1 заказ 41
Третье блюдо 1 заказ 10
Разогрев пищи 5 минут 4
Мытье посуды 1 шт 2

Квашение капусты
1 кг 62

Консервирование овощей
1 кг 62

Доставка материалов для проведения
лаборатооных исследований 1 заказ 25
Переодевание подопечного 1 заказ 14
Смена подкладных, в т.ч. памперсов 1 заказ 93
Вынос и обработка био-туалета 1 заказ 10
Высаживание на судно/обработка судна 1 заказ 10
растерание мазью 1 заказ 14
Услуги по уборке жилья моющими
сиедствами заказчика

Очистка от пыли стен, полов, мебели, дверей 1м.кв. 8
Очистка от пыли ковровых покрытий,
матрацев, одеял на улице 1м.кв. 14

Мытье окон 1 м.кв. 8
Очистка от пыли ковров или ковровых
доиожек. гапдин. поптьеп:
пылесосом 1 кв.м 12

щеткой 1 кв. м 27
Очистка книг от пыли с выборкой их из
шкафов и полок с последующей
расстановкой на место

1 п.м.
ряда книг 93

Мытье (чистка) зеркал, стекол мебели 1 кв. м 8
Мытье (чистка) холодильника внутри и
снатоки (с оттаиванием') 1 шт 68
Мытье (чистка) люстр, подвесок, бра,
торшеров 1 шт.плаф 8
Замена электрической лампочки шт. 10
Мытье полов 1 кв.м 4
Мытье полов или стен в туалетной или ванной
комнатах 1 кв.м. 19
Мытье потолков кв. м 25
Мытье батарей отопительных 1 п. м. 12
Мытье (чистка) раковины 1 шт. 14
Мытье (чистка) плиты:
2-х комфорочной 1 шт 21
3-х, 4-х комфорочной 1 шт. 62
Мытье (чистка) ванны шт. 21
Мытье (чистка) унитаза шт. 37
Вынести мусор:
до 6 метров 1 ведро 12

100-120 метров 1 ведро 17

Стирка постельного белья и одежды:

вручную на дому заказчика кг. 52
в стиральной машине заказчика кг. 27
замачивание белья и одежды кг. 10

Глажение постельного белья и одежды
кг. 27

Оклейка стен простыми обоями на клейстер
или клей 1 п.м. 31

Оклейка стен улучшенными обоями
1п.м 47

Крепление штор к рарнизу 6 мин 12

Хозяйственные услуги

Рассчистка снега кв.м. 27

Скашивание травы у дома ручной косой
или газонокосилкой 1 заказ 83
Заливка воды в отопительную систему 1 заказ 62

Копка огорода (вручную)
1 заказ 124

Посадка картофеля (вручную)
1 сотка 124

Посадка и уборка картофеля при вспашке
лошадью сотка 62
Переборка картофеля 100 кг. 124
Прополка огорода сотка 124
Сбор на огороде фруктов, овощей, ягод 1 час 83
Уборка картофеля (вручную) сотка 124
Обработка огорода от вредителей
опрыскивателем сотка 62

Подготовка погреба для хранения овощей
1 заказ 186

Закладка овощей в погреб на зимний
период 100 кг. 186
Доставка овощей из подвала 1 раз 31
Утепление отдушин в доме 1 заказ 42
Полив огорода:
Лейкой сотка 62
С использованием шланга сотка 41
Уход за комнатными цветами, полив 1 заказ 62
Побелка печи шт. 186
Растопка печи 1 заказ 41
Очистка печи от золы заказ 31
Вынос золы мин. 21
Побелка потолка и стен с приготовлением
раствора кв. м. 62
Уборка территории вокруг дома кв.м. 21
Покраска полов, стен, забора краской кв. м. 41
Уборка могил кв. м. 31

Покраска могильной ограды кв.м. 41
Обеспечение топливом

Содействие в организации доставки топлива 1 заказ 62
Складирование дров м.куб. 124
Переноска дров и укладка в поленницу 1 час 124
Санитарно-гигиенические услуги
Купание в ванне пенсионеров и инвалидов: на
дому заказ 124

Купание в бане пенсионеров и инвалидов: на
дому 1 час 186
Топка бани(доставка воды, дров, топка) 1 заказ 310
Стрижка ногтей 1 заказ 21
Психологические, логопедические,
социально-педагогические услуги

Психологическое тестирование и диагностика
40 мин. 227

Психологические индивидуальные и
групповые занятия с детьми раннего возраста

20 мин. 114
Психологические индивидуальные и
групповые занятия с детьми дошкольного
возраста 30 мин. 171
Психологические индивидуальные и
групповые занятия с детьми школьного и
старшего школьного возраста 30 мин. 171
Психологические тренинги 60 мин. 341
Сеансы в сенсорной комнате 15 мин. 85
Компьютерное тестирование по
профориентации 45 мин. 256

Логопедическое тестирование и диагностика
45 мин. 256

Логопедические индивидуальные и групповые
занятия с детьми раннего возраста

20 мин. 114
Логопедические индивидуальные и групповые
занятия 30 мин. 171
Социально - педагогическое тестирование и
диагностика 40 мин. 227
Социально - педагогические индивидуальные
и групповые занятия с детьми раннего
возраста 20 мин. 114
Социально - педагогические индивидуальные
и групповые занятия с детьми дошкольного
возраста 30 мин. 171

Социально-педагогические индивидуальные и
групповые занятия с детьми школьного и
старшего школьного возраста

30 мин. 171

Приложение №1
к приказу № 3 ______

УТВЕРЖДАЮ:
ГБУ КЦСОН
района

Старовойт

17 года

СОГЛАСОВАНО:
Директор
и

социальной
Брянской

« 25 »

ТАРИФЫ
на дополнительные социальные услуги, предоставляемые отделением дневного

пребывания и реабилитации ГБУ КЦСОН Жуковского района
несовершеннолетним детям

в д, Никольская Слобода Жуковского района

№
п/п

Наименование Единица
измерения

Тариф
(руб.)

1. Культурные и досуговые услуги
1.1. Культурно-досуговые мероприятия час 30
2. Социально-педагогические услуги

2.1. Социально-педагогические групповые
занятия с детьми дошкольного возраста

час 40